
 
Assinado e elr3Ric3nleRie poFIMãRa Clàudi8 Roaa9ues Gonçalves - CPF: "* 023 4 3." 8m }4iQ6/2022 17:$3:52 - 1P com np. }92 188.1 101

DIÁRIO OFICIAL .,, .

  Ano ll Edição N' CXLIX de 14 de Junho de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE :ACKléÜLTunÀ, PECUÁRIA E DÊSÉNÜOLvIMENTO SUSTENTÁVEL .
LiCITAçAÓ - Aviso OÉ:LICITAÇÃO: pc O1/20?2:sEAcnl/2022

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oãcial, torna público aos
nteressadas o AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÕNICO NO. PE O1/2022-SEAGRI.
ID 944763, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRA HIDRÁULICA E
APARELHO DE SISTEMA DE POSICIONAMENTO GLOBAL - GPS PARA GARANTIR O
CUMPRIMENTO DAS ATIVIDADES EXTERNAS DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA K DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO MUNICÍPIO OE
TIANGUA - CE. O Editalpoderá $er obtido no site do Banco do Brasilatravés dos endereços
eletrõnicos: http://www.licitacoes-e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do
Braslt dar-se-á até às 14h00min do dia 28/06/2022. Abertura das Propostas: 28/06/2022 às
]4h00mln. !vício da Disputa de Lances às 14h15win dla 28/06/2022 (horário de BrasÍila)
Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eietrõnico
de e-maia: iicitacaoeÊtiangua.ce.gov.br. Tiago Peneira Andrade e Vasconcelos -- Pregoeiro
Oficial. Prefeitura Municipalde Tianguá, 13 dejunho de 2022

{ SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: PE 09/2D2Z-DIV/2D22 :

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos ''
interessados o AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÕNICO NO. PE 09/2022 -DIV. ID
945048, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS NO INTUITO DE ATENDER AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE . O Editalpoderá ser
obtido no site do Banco do Brasil através dcls endereços eletrõnlcos: http://www.llcitacoes
e.com.br. https://tiangua.ce.gov.br/ e https://iicitacoes,tce.ce.gov.br/. C} recebimento das
f)repostas através ao site do i3anco dc Brasii dar-se-á até à$ 08h30min do dia 29/06/2022.
Abertura das Propostas: 29/06/2022 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h4.5min
dia 29/06/2022 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão
$er enviadas ao endereço eletrõnico de e-mail: licitação(@tiangua.ce.gov.br. Tiago Pereira
Andrade e Vasconcelos - Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipalde Tianguá, 14 de junho de

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDIJCAÇÃO : LICITAÇÃO - AylSO DE CONVOCAÇÃO: CP Ne
oz/2a22::sEwÉo /2pzz .l .

ESTADA DO CEARÁ - PREFEITURA MUNiCipAL DE TiANGUÁ - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO - CP N' 02/28228EMED - AVISO DE CONVOCAÇÃO - EMPATE FACTO. A
Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais: informa que houve
empate facto na certame, que trata da Concorrência Pública n' 02/2022-SEMED --
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS
SALAS. NO BAIRRO PITANGA. NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE. E NA VILA DO
[)l$TRITO DE TABAINHA. A ]icitante MILLEN]UM SERV]ÇOS EIREL]encontra -se c]assific;ada

.. '..":'w:R:';E;.-"z:: :!=:;; ===, $gg



. (à)UEalmBO zl4ea8) '(%$''g

nJquaula⑩uoa a soageqsm
-!mpe. 'sleuolssgmd sa3tmas.,a

aN -io;q '(%çígq so3tülas snl;no

'Í%glg) selgwq % sopRs9d so3

w .sepo} 'uolaalue ouu õp .opaca,

'1%õ'b snwuaaiatdmoa

so5tmnsop a(%d8t) :ólaalo? a -
sâpodswq soe ⑤l$1pm :$(Õ
!mã$ '@;+odsue.Ú: soP 'i$©'p)

ap :(%g'Oq,éo31l\ns soado .pp "

(%S'@i} wigwq $ç sapq$aàã

SBÚ àhb boiuõu©$é ®' 'nQê'

'(etmapíied')=d) omó ap wla]
-aAalap laú opBuxQê::%a'geB
-uóágá.«ÜÉ êÉüaJêao: io5Éüas .áp
am?s a '$iüéiaõd 'lpqé ⓐã;

çlQqe êles-üâàw:.i$

-.iâs:ap 3üttl® o:'am .ap lyqB

;aQe-op Bale.ala:
bó9'61 a o3iew wâ:%H6r opuu3:

'í60E; op opo !eü $! g ;
l !-].': :.

. ' :

  
 

lp"l«,;,Ü.;.p.qiúí"i''«-:«.t'C-iB.;ã;H:Zi:3 1::14"l:Elp"l«,;,Ü«w qüúí"i''«-:«.i'c-;B.;ã;H:Zi1:3 1::14"l:E

 
 
 



oíAiuo OpiCÍALnO EST/xi)o i SÉiUE 3 i ANO xiv N'izS i FORTALEZA, !s DE .}uNiio DE 2022

Estado do Ccürá - Prefeitura hlunicipal tlc Trairi - Result8{lo da Pt'ova de Conceito. Esta Comissão de Licitação vem publicar o Res\irado da proyi!.

serviços de locação de software on-lide de avaliação c gestão ewolat com trcinamefllo e stlporte À usuários, destinado a atender a.s nmessiclades .d4l$eZlt' de
Ensino Fundamcntalc Infantil, .junto a 5ccrctaria de Educação do À4ttnicípio de Trairi.CE. Prova de conceito realizada peia comissão técnica dtl:âÊcretaria
diü 07/06/2022 çüm a empresa Wellin8ton Moleira Casal'-ME, de acordo comi pare«r emitida pela Secretariilà mesma atendeu dç Forma sati$htóõi$ 1$ :. ".r
re(luisitos cotastootcs no anexo 1. ficando assim classificada. de acordo com pwccer anexo ao site do TCE(l\!!ps://!icilecocs-tcc-ce.gov.br/), Desde .li â:çíl j .=''1:.;
aboNO ?faze rec\lísai a paRtIda data desta ptlbficaçãü, coilfbl-me ad. Í09, inciso i, alínea "a" da Lei dc t..imitações. b4aioras intbínlações. llü sala de (:omissão q' ..b \il
dc Licitação da Prcfciülra do Trairi-C]i. ] 4 de ;Halo dc 2022. Alem da Coslii- Preslttente da CI»L -- -....

estará disponívelpara o Cadastramenlü das Propostas de Preços reâerentcs ao Pregiio l11etrõnico N" 08.005./2022. ct1lo objcto é ReBístrü de preço i)at1lfitQlra
aquisição dc veículo tmnsformüdo cm ainbulãnciü para atcndci' as necessidades do Hospital c h4ülcrnidadc l)r. rosé Mariü Ferniutdcs Leitão do mti
de Novo Oriente CE. Confot'me especific.açõcs cm anexa. Dítta de Abcrtttm das Propostas: 29 dc .iul\llo de 2022 das 09:Q0 às 09;30 horas. Data da Disputa
de Preços: 29 depunha de 2022 às 09:30 1ioras. O edital pode!'á sef ad(!\lindo n03 dias Úteis, díts 08:0t} às 12:00 bons, na Rua Deoclcciana í\ragào, ll' } S,
Cením, Novo {)rienfe/CE, ou através do silos: www.t)lí.org.br c/ot] www.bttcompías.caiu c wxNm'.ice.ce.gov.ilr/licitacoes. Novo Oriente, 14.06.2õ22. Patiio
Sérvio Andradc Bonfim -- Presidente da CPL

'b

Dantes Síuupaio, Secretário de ]nfracstrtitura, (Jrbanisnta. Agropecuária c Recursos ]]ídricos, do município de ] horizonte/'CE, gercnciador do registro dc
preços, c ainda todos os dcntais ordenadores dc dcspcsas do referido processo licitâtória, no uso dc suas atribuições legais. cm especial o disllosto na Lci
Fedeüa[ n" 8.666/93, a]tcrada e consolidada, em cspccia]em $eu Art. 49, determinaram a Anulação da Concorrência Púb]íca N" 2022 05.03.] -- SR]', devido
a exclusão da Tabela SEINFRA Q2S,l, do site oficia! dü Secrelalia dc InÉraestrt!!wü do Estado do Ceará - SEINFRA- A ntcgía {!o Termo de Aa!!!ação c
dciuais inüorlnações padctão set obtidos nus endereços eietr6»voos: www.tcc.çc.gov.bí / www.1lorizontc.cc.gov.br. fTorizontc/C&, 14 de junllo de 2e22.
Rosilândiâ Ribeiro da Sil\-a -- Presidente da CiPI,.

Bstaflo da Ceatá - Preleíttira &luaicípai 8e C tnaab tl- Avisa de Chamada f'ábiica N' 882/2022-CP'. O À4u círio dc C fl\a!:bayCE, íltmvés da
faria Municipaldc Saúde, torna público aas interessados. a Chülnada Pública N' 002/2022.CP, para Chaiuada Pút)lida para cwtlenciamento de pessoas

a c cm algum)as e.special idades, afi m de atender as necessidades
ção pam habilitação ocorrerá até às 08h00min do dia 30 dc dezembro

.lr/ticitacoes. Carnaubal-CE, 14 de juullo

hal- CE. O ncebi da doca.tnlcda Secretaria de Sande dn M o de cia
ídicas pam a llrestaçào de serviços n\êdicos conlplementams nas arcas clínica, administra

dc 2(}22, !xo Selar de Licitações da Prcíeit :a. O Edita! ccmp ceo enco111ra-se dsçlanivc :!os in
Média. 167, (:entro, nos dias úteis dm 091l0Gmin à.s 121300min. ou através do site I'CE: http://www.lcc.cc-goç
dc 2022. Adriana Passos de l..im8 - Presidente d» Comissão Permanente dc Licitação.

público aüs inlemssados o Aviso de Licitação do Pregão Elcui5nico N'. PE D9/2022-DIV, ID 945048, que tem como olZlet]? a.contenção de e.n].prl:sa para
prestação dos scwiços dc locação dc voícuios no intuito dc atcndcr as necessidades düs diversas Sccrctarias do Município dc Tianguti./CE. O Edital poderá
ser oblicla no si te dü Banco do Brasil através dos cndcrcços cletrânícos: http://'wwxx'.licitacoes-e.cota.br, https:/./trai\g\ia.üe.gov,br/ e hltp.s://licitacoes.t.cc
e.$ov.br/, O íwcbimenlo (hs Florestas a revés do site da i3anco do Brasa! düf-se-á até às O&h3{ mln da d;a 29/1K/2822. À.belt111a das Pfo )osta$: 29;6á?'2022

às 0fih30min. Início da Disputa de Lances às 08tl45min dia 29/06/2022 (horário de 13rüsília}. Solicitações dc csclai'ec.ítnento acendi tlo edital dcvci'ão scr
licitacao(gtiangua,ce.gov.br. Pi'utcitu)'a MunícilJalde Tiünguá, 14 dc junho de 2022. Trago PerciFttAndrHtlc

./

.0
l?sc

enviadas ao endereço cletrõnico de e-mail
e Vüsconcclos - Pregoeiro Oficial

MISTO

rSÇ'Ç126⑩S

Comissão de Pagão. toma público para conhecimento dus interessados, a Aqudicaçâo e Tlonlolo$ação do Pregão l11etrânico N
Divct'sas, quc tcm como obicto a sçlcção dc molhar proposta para Rcgistm dc Preços visando hhltas c eventuais aq\lisição dc material gráfico,.dcstitiados

de: Samantha Christine Mcnczcs Nlacl\ado-ME. ixiscrita no CNPJ n" 261.194.24ó/0001-35, CQm Sede na Rua Atitõi\io Caetano.] 2, Centro Alcãntaras/CE
bal de R$ 732.270.00 (Sete.centos c I'Finta e Dois mil. Duzent.os c Setenta reais). Atcântartts-Clt, 09 dc .Junho dc 2022. Charlll's Alcânlürü

Estado do Ceará - Prefeitura l\'municipal de Alcântaras - Aviso dc Adjudicação e ITomologaçãí}. A PrcÉcitura l\4unicipül de Alcântaras,. .através da
cação do Pregão l11etrânico N.' 190$.02/22- Pl!/SRI)- Sl{(

no valor g
Soa rcs Prc goeiro.

lado do Ceará - Prefeitura h'lunicipal de Assaré - Estrato do Conta'ato referente à Licitação na modalidade Concoi'i-êncin Do 2022.1)2.04.2. Pnnüs
Município de Assaíé, através da(o) Secretaria Municipal dc InfmcstruNra e a empresa./pessaü física Rolha (=onstnttoi8 EIRELl: {)hjetü: Contratação de

scn'içou dc engcnhariapata execução das obí'as dc recomposição dc cstradas vicinaÍs, cüin localização no f)istrtto Amai'a. no M\ulici.pio dc Assaré/CE, nos
R oi.des de Coüfato 4c Rcpusse OGU n" 9i 32 } }/202i - Operação ie77690-82 -- ?ío8ían\a Àgíopecuáfia S\!steatávei, conlbrmc çslxcificaçõcs col\staates no
EditalConvocatório. Valor Total: R$ 1.835.128.96 (11um lbilhão oitocentos e trinta ecinco mil cento e vinte e oito reais e noventa e leis centavos). Prazo dc
Execução: 120 (cento e vinte) dias. Vigência do Contrato: até 3 T de dezembro cle 2022. Sigmatáríos: rosé Plávio Onofrc raiva e Robeüo AiltoniQ de lastro

acudo. Assaré/CE, 08 dc Junho de 2022

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal de M»racan:iú - Estrato ílo Contrato. A Secretária Exc.cativa dc Culnlra e Tulismü de Münicanaú, em
cumprimento â ratificação procedido par esta Secretaria, luz publicar o Extraía resumido do Contrato n' lgü1.22.a6.06.0 T , conforme dados a.jeguír
Ftltldamcntolegal: Artigo llS, incisa 111. da Lci n". 8.666/93; Processo A.dministrativo dc Inexigibilidade de Licitação u".1901.22=ü6.01.1)1.[L- Oh.lata:
C⑩níníação do Show do Alista Felipe Amoriln, ü ser afilado 11a dia 17 dc junho de 2022. com duração dc ih4í)t3}in, c.!n h4aracana$-Coam, piam o e-w'en
';5ão Jogo de Mnracanaú 2D22". Favorecido; One Play -- Gravndora e Prodlttnra de Eventos E]]tE].]: inscrita l\o CNP.]n' 34.fl43.207/000] -04. VnlOi' Global
R$ ] 00-000,00 (cem nlii reais). Fonte dc Rccul'sos e Dotação: 1901.23.695. ] 222.2454 - ].3.90.39.00 - Fonte 150ü00000a, consignada no (')i'çamlntti dc
2022 dü Secretaria dc Cu[üira e Turismo. Prazo dc vigência do contrato: Q4 (quatra] meses, contados da data de assai\aütra do cuntrütu. MüTucítnHÚ - Ct:,

Estado do Ccürá - Prefeitura l\lrünicipalde Poraaga - Aviso de Licitação - Pregão E]etrânico N' 0906.1/2022. n Pregoeiro dü. Preneitlira ]ylunicipalde
Pera:lga. !amü público aos interessadas. q\ie no dta 29/06/'2Q22 às 09:QOb*esbrá íediza!\do !icita@ü 1la btodalidade Pregão Elclrãnico N' 0906. 1/2022, tipo
meijor preço, cujo aLicIa: ltegistío dc I'faço para fümras e eventuais conta'ataçõcs dc serviços de arbi(vagem cm diversas modaiidiidcs destinado ü Secretaria
de Juventude, Culturile Esporões do M\tnicípia de Poranga - CE. O Edital poderá scí abri(!o na Stlliida Comissão de Licitação localizada à Av. .l)r.. Epitáfio
de Pinho, s/n,13üirro E\:fmsh)o preto, Anexa. Poranga - CE no horário das 08 :00 às 13 ;00 horas nos dias Úteis. c]u através dt] site www.{ce.ce.gov.hr/licitações
wwwporangü.cc.gov.hrehtlp://ww'.bllcompras,org.llr. f.4aioKS iilfortnações com a Cotnissão. Parança-Ccará, 14 de. Junli$ dc 21)22. 1ii-üncisco Oluvn
Rodrigiies - ?'regoeiro.

Estiido do Ccal'á - Preteitui'a b't u n icipalde h'lilagrcs - Extraía do Con

QblÊla: Contmlação de scwiços a. senm prestados na excctlção de pa
conforme cspeçiüxcações constantes no Edital Coox ocütório. )lület:!b!
centavos). Praz1111allxec1lcãn 04 (quatro) iuese$. Vieêncjn do Conta:
Alva Benrr . h/lilagrcs/CE. 14 de .iut\ho de 2022

to referente à l,imitação na moda]idüde Toil\ada de Preços n' 2D22.03 . 17;. 1, ]:g!:!gli O
Eitm e Estadas e a eo\presa H B SERV]ÇOS DE CONSTRUÇÃO EIREL .
imetltação e.m dix-farsas localidades da Zona Rural do Mtlnicitaio dc h4ilagres/CE.
: RS 6]6.141.]3 (seiscentos e dezasseis mil, cento e qutipenta e um reais e treze

até 3 i/ía/2022.'slglil11árleg: Jorre l-lenriqtle blorai1l dos Santos e Hildemilsnn


